
Konsultacje społeczne: ograniczenia w nocnej
sprzedaży napojów alkoholowych 

Do 23 marca br. potrwają konsultacje społeczne dotyczące
propozycji wprowadzenia ograniczeń w nocnej sprzedaży
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży. 

Zgodnie z ustawą z dn. 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miasta może ustalić ograniczenia w nocnej
sprzedaży napojów alkoholowych dystrybuowanych w punktach sprzedaży
detalicznej. Ograniczenia mogą dotyczyć całego miasta lub wybranych jednostek
pomocniczych - okręgów oraz dopuszczone są między godz. 22:00 a 6:00.

CZYTAJ RÓWNIEŻ: Ograniczenia w nocnej sprzedaży alkoholu: najpierw
analiza, konsultacje społeczne
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- Takie rozwiązanie jest prawną formą ograniczenia dostępu do alkoholu - mówi
Łukasz Typek, dyrektor Wydziału Komunikacji i Działalności Gospodarczej
Urzędu Miasta Torunia. - Ostatnio stało się popularne i dyskutowane w całym
kraju, a uchwały ograniczające nocną sprzedaż napojów alkoholowych wprowadziły
m.in. Gdańsk, Szczecin i Wrocław, a w naszym regionie Aleksandrów Kujawski,
Bydgoszcz, Grudziądz, Nakło nad Notecią czy Włocławek - dodaje.

Wprowadzenie ograniczeń - zgodnie z ustawą - wymaga przeprowadzenia konsultacji
społecznych, które pozwalają poznać opinie mieszkańców w tej sprawie. Dlatego
temat znalazł się w Planie Konsultacji Społecznych na 2026 rok, który Rada Miasta
Torunia przyjęła na sesji w dniu 29 stycznia br.

- Rozpoczynamy kolejny ważny proces partycypacyjny w naszym mieście, w którym
Torunianie mają wpływ na przyszłe decyzje samorządu - wyjaśnia dr Patryk
Wawrzyński, dyrektor Biura Dialogu i Innowacji Miejskich. - Toruń jest jednym
z pionierów polityki przeciwdziałania uzależnieniom w Polsce, dlatego tak istotna jest
opinia mieszkańców, która pozwoli ocenić, czy lub w jakim zakresie potrzebne są
ograniczenia nocnej sprzedaży - dodaje.

W ramach konsultacji jest zaplanowane otwarte spotkanie w dniu 14 marca br.
o godz. 11:00 w Hali Sportowej Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego przy
ul. Grunwaldzkiej 33a w Toruniu. 

Swoją opinię mieszkańcy mogą wyrazić w krótkiej ankiecie konsultacyjnej, dostępnej
od 2 do 23 marca pod adresem: http://www.profitest.pl/s/63890/nocna-sprzedaz

Uwagi zgłaszać można również: 

za pośrednictwem poczty elektronicznej: konsultacje@um.torun.pl
pocztą tradycyjną na adres: Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich Urzędu Miasta
Torunia, ul. Wały gen. Sikorskiego 10, 87-100 Toruń.

Miasto Toruń od lat konsekwentnie realizuje politykę ograniczania dostępności
alkoholu, m.in. poprzez ograniczenie sprzedaży alkoholu powyżej 4,5% na stacjach
paliw (od 2017 roku jako jedno z pierwszych miast w Polsce)  oraz znaczące
limitowanie liczby zezwoleń (od 2018 roku). Dodatkowo, zwiększana jest aktywność
jednostek miejskich i organizacji pozarządowych w zakresie profilaktyki uzależnień.
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